11
12
13
14
16
17
18
19

SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS
BALANCE DE COMPROBACION AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(Cifras expresadas en ddlares de los Estados Unidos de América)

2,065,043.18
7,621,843.97

532,465.40
1,065,238.58

35,988.05
785,392.41

ACTIVO

Disponible $

Inversiones financieras S

Préstamos

Primas por cobrar $

Sociedades deudoras de seguros y fianzas $

Inversiones permanentes

Inmuebles, mobiliario y equipo $

Otros activos S
TOTAL ACTIVO S

Dr. Pedro Geoffroy Carletti

Director Vicepresidente

12,105,971.59

21
22
23
24
25
26
27
28
29

31
35
36
38

PASIVO
Obligaciones con asegurados
Reservas técnicas
Reservas por siniestros
Sociedades acreedoras de seguros y fianzas
Obligaciones financieras
Obligaciones con intermediarios y agentes
Cuentas por pagar
Provisiones
Otros pasivos
TOTAL PASIVO

PATRIMONIO
Capital social
Reservas de capital
Patrimonio restringido
Resultados acumulados
TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Adonay Enrique Romero
Contador General

Seguros Azul /

$ 84,957.07
$ 804,300.66
$ 2,928,818.90
$ 340,441.91
$ 102,957.56
$ 521,407.41
$ 140,000.00
3 4,922,883.51
$ 4,500,000.00
$ 316,191.48
$ 94,572.34
$ 2,272,324.26
$ 7,183,088.08
3 12,105,971.59




SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS Seguros Azul /

ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE AGOSTO DE 2025
(Cifras expresadas en doélares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS
51 PRIMAS PRODUCTOS

52 INGRESOS POR DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS

54 SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REAS Y REAF CEDIDOS

55 REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

56 SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

57 INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

58 INGRESOS POR RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

59 INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL INGRESOS

GASTOS
41 SINIESTROS
42 PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS
43 GASTOS POR INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS Y CONTINGENCIAL DE FIANZAS
45 GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION
46 DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS
47 GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION
48 GASTOS DE ADMINISTRACION
49 GASTOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES
TOTAL EGRESOS

UTILIDAD ANTES DE IMPUESTOS
PROVISION IMPUESTO SOBRE LA RENTA
UTILIDAD NETA

Dr. Pedro Geoffroy Carletti
Director Vicepresidente

4,009,355.08
2,310,007.88
580,067.72
321,360.30

v N n n

459,686.21
9,799.27
29,893.44

wv|wn n n

7,720,169.90

3,077,072.76
631,688.82
1,304,103.11
1,293,232.25
186,991.86
20,973.66
796,996.30

wvr»nununnnn

S 7,311,058.76

409,111.14
(112,505.57)
296,605.57

v U n

Adonay Enrigue Romero
Contador General



