SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS BALANCE DE COMPROBACIÓN AL 31 DE AGOSTO DE 2025

Seguros Azul

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO					PASIVO		
11	Disponible	\$	2,065,043.18	21	Obligaciones con asegurados	\$	84,957.07
12	Inversiones financieras	\$	7,621,843.97	22	Reservas técnicas	\$	804,300.66
13	Préstamos			23	Reservas por siniestros	\$	2,928,818.90
14	Primas por cobrar	\$	532,465.40	24	Sociedades acreedoras de seguros y fianzas	\$	340,441.91
16	Sociedades deudoras de seguros y fianzas	\$	1,065,238.58	25	Obligaciones financieras		
17	Inversiones permanentes			26	Obligaciones con intermediarios y agentes	\$	102,957.56
18	Inmuebles, mobiliario y equipo	\$	35,988.05	27	Cuentas por pagar	\$	521,407.41
19	Otros activos	\$	785,392.41	28	Provisiones	\$	140,000.00
				29	Otros pasivos		
TOTAL ACTIVO		\$	12,105,971.59		TOTAL PASIVO	\$	4,922,883.51
					PATRIMONIO		
				31	Capital social	\$	4,500,000.00
				35	Reservas de capital	\$	316,191.48
				36	Patrimonio restringido	\$	94,572.34
				38	Resultados acumulados	\$	2,272,324.26
					TOTAL PATRIMONIO	\$	7,183,088.08
					TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	\$	12,105,971.59

Dr. Pedro Geoffroy Carletti Director Vicepresidente Adonay Enrique Romero Contador General



SEGUROS AZUL VIDA, S.A., SEGUROS DE PERSONAS ESTADO DE RESULTADOS AL 31 DE AGOSTO DE 2025

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

\$	4,009,355.08
\$	2,310,007.88
\$	580,067.72
\$	321,360.30
\$	459,686.21
\$	9,799.27
\$	29,893.44
\$	7,720,169.90
\$	3,077,072.76
\$	631,688.82
\$	1,304,103.11
\$	1,293,232.25
\$	186,991.86
\$	20,973.66
\$	796,996.30
\$	7,311,058.76
Ś	409,111.14
s s	(112,505.57)
\$	296,605.57
	\$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$ \$

Dr. Pedro Geoffroy Carletti Director Vicepresidente Adonay Enrique Romero Contador General